(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于印发 2021年“信用交通宣传月”活动方案的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委），国家铁路局综合

司、中国民用航空局综合司、国家邮政局办公室，部属各单位，部内各司局：

经交通运输部同意，现将《2021年“信用交通宣传月”活动方案》印发给你们，请

认真组织实施，确保取得实效。

交通运输部办公厅

2021年10月25日

（ 联 系 人 ： 部 政 策 研 究 室  梁 译 尹 、 王 嵘 ， 电 话 ： 010-65293453 、 010-

65292530，传真：010-65292523）

（此件为公开发布）

2021年“信用交通宣传月”活动方案

欢迎使用交通智搜

http://www.mot.gov.cn/

为深入贯彻落实党中央、国务院关于社会信用体系建设的决策部署，构建以信用为

基础的新型监管机制，推动交通运输信用体系建设高质量发展，定于2021年11月1日至

30日在全行业开展“信用交通宣传月”活动，制定如下方案。

一、工作目标

深入学习宣传贯彻习近平总书记关于加强社会信用体系建设的重要论述和党中央、

国务院决策部署，大力宣传交通运输信用体系建设举措，传播诚信理念、凝聚诚信共

识、弘扬诚信文化，推动交通运输信用体系建设高质量发展，为加快建设交通强国提供

支撑保障。

二、宣传主题

以“诚实守信，一路畅行”为主题，采取全方位、多角度、融媒体形式，全面展示

交通运输信用体系建设新进展，提高思想认识，汇聚智慧力量，在全行业营造共建共治

共享、加快推进信用交通建设的良好氛围。

三、重点任务

（一）“全景式”展现信用交通新成果。

1.政策解读。深入学习贯彻党中央、国务院关于社会信用体系建设的部署要求，结

合行业实际，以数读图解、短视频等形式展示信用交通政策举措。

2.发展综述。系统梳理、全面展示近一年来交通运输各领域、各环节信用体系建设

的新进展、新成效。

（二）“聚焦式”专题报道信用交通新举措。

3.“专项治理”报道。深入报道交通基础设施建管养、运输服务、交通执法、安全

生产等重点领域运用信用手段开展专项治理的案例。

4.“数说信用交通”报道。组织开展信用信息平台数据分析，用数据说话，进一步

展示信用交通的新发展、新变化、新态势。

5.“新业态新监管”报道。深入报道运用信用监管推动网约车、网约货运等新业态

新模式规范有序发展的创新举措。

6.“信用+”工程报道。深入报道运用信用手段让诚信主体更多享受交通出行和运

输物流优惠便利的创新举措，交流各地各部门在客运、物流等领域实施“信用+”工

程，推广“信易行”“信易贷”“信易保”等方面的探索实践。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6107